Presidenciadel Gobierno, Ingtituto Nacional de Estadistica, Tablas de Mortalidad de |a Poblacion
Espafiola, Afios 1900 a 1940, Madrid, 1952
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ARNRO 1900

TABLA, DE MORTALIDAD DE LA POBLACION MASCULINA

EDAD l, d, 9 XN, €’ T

0 100.000 21.045 0,210.45 3.334.939 33,85 30,70

1 78.955 8.537 0,108.13 3.255.984 41,74 48,49

2 70.418 4.867 0,069.12 3.185.566 45,74 52,97

3 65.551 2.442 0,037.26 3.120.015 48,10 54,59

4 63.109 853 0,013.51 3.056.906 48,94 54,80

5 62.256 728 0,011.69 2.994.650 48,60 54,21

6 61.528 617 0,010.03 2.933.122 48,17 53,55

7 60.911 518 0,008.51 2.872.211 47,65 52,84

8 60.393 431 0,007.13 2.811.818 47,06 52,08

9 59.962 351 0,005.86 2.751.856 46,39 51,28
10 59.611 280 0,004.69 2.692.245 45,66 50,44
11 59.331 249 0,004.20 2.632.914 44,88 49,56
12 50.082 236 0,004.00 2.573.832 44,06 48,67
13 58.846 240 0,004.08 2.514.986 43,24 41,78
14 58.606 260 0,004.43 2.456.380 42,41 46,89
15 58.346 205 0,005.05 2.398.034 41,60 46,01
16 58.051 334 0,005.75 2.339.983 40,81 45,13
17 57.717 380 0,006.59 2.282.206 40,04 44,28
18 57.337 432 0,007.54 2.224.929 39,30 43,44
19 56.905 486 0,008.54 2.168.024 38,60 42,63
20 56.419 537 0,009.52 2.111.605 37,93 41,84
21 55.882 583 0,010.43 2.055.723 37,29 41,07
22 55.299 619 0,011.20 2.000.424 36,67 40,32
23 54.680 642 0,011.75 1.945.744 36,08 39,58
24 54.038 649 0,012.01 1.891.706 35,51 38,84
25 53.389 631 0,011.81 1.838.317 34,93 38;11
26 52.758 614 0,011.63 1.785.559 34,34 37,37
27 52.144 598 0,011.46 1.733.415 33,74 36,61
28 - 51.546 584 0,011.32 1.681.869 33,13 35,85
29 50.962 570 0,011.18 1.630.907 32,50 35,09
30 50.302 558 0,011.07 1.580.515 31,86 34,31
31 49.834 547 0,010.97 1.530.681 31,22 33,52
32 49.287 537 0,010.89 1.481.394 30,56 32,74
33 48.750 527 0,010.81 1.432.644 29,89 31,95
34 48.223 519 0,010.76 1.384.421 29,21 31,15
35 47.704 511 0,010.72 1.336.717 28,52 30,34
36 47.193 514 0,010.90 1.289.524 27,82 29,54
37 46.679 518 0,011.09 1.242.845 27,13 28,73
38 46.161 522 0,011.30 1.196.684 26,42 27,92
39 45.639 527 0,011.55 1.151.045 25,72 27,12
40 45.112 534 0,011.83 1.105.933 25,02 26,31
41 44.578 542 0,012.16 1.061.355 24,31 25,51
42 44.036 553 0,012.55 1.017.319 23,60 24,70
43 43.483 565 0,013.00 973.836 22,90 23,91
44 42.918 580 0,013.52 930.918 22,19 23,11
45 42.338 598 0,014.12 888.580 21,49 22,32
46 41.740 618 0,014.80 846.840 20,79 21,53
47 41.122 640 0,015.56 805.718 20,09 20,75
48 40.482 665 0,016.42 765.236 19,40 19,98
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EDAD . a, 7z N,
49 39.817 692 0,017.38 725.419 19,21
50 39.125 721 0,018.44 686.294 18,45
51 38.404 &3 0,019.60 647.890 17,70
52 37.651 786 0,020.88 610.239 16,96
53 306.865 821 0,022.28 573.374 16,23
54 36.044 859 0,023.82 537.330) 15,51
55 35.185 897 0,025.50 502.145 14,80
56 34.288 937 0,027.34 467.857 14,11
57 33.351 978 0,029.33 434.506 13,42
58 32.373 1.021 0,031.53 402.133 12,75
59 31.352 1.064 0,033.94 370.781 12,09
60 30.288 1.108 0,036.57 340.493 11,45
61 29.180 1152 0,039.48 311.313 16,82
62 28.028 1.196 0,042.68 283.285 10,206
63 26.832 1.241 0,046.25 256.453 9,60
64 25.501 1.284 0,050.19 230.862 9,01
65 24.307 1.326 0,054.57 206.555 8,44
66 22.981 1.367 0,059.50 183.574 7,89
67 21.614- 1.405 0,065.00 161.960 7,36
68 20.209 1.439 0,071.20 141.751 6,84
69 18.770 1.467 0,078.16 122.981 6,35
70 17.303 1.488 0,086.01 105.678 5,87
71 15.815 1.500 0,094.87 89.863 5,43
72 14.315 1.501 0,104.34 75.548 5,00
73 12.814 1.487 0,116.02 62.734 4,62
74 11.327 1.455 0,128.41 51.407 4,26
NE 9.872 1.401 0,141.89 41.535 3,93
76 8.471 1.314 0,1585.07 33.064 3,64
T 7.157 1.209 0,168.91 25.907 3,38
78 5.948 1.091 0,183.42 19.959 3,12
79 4.857 965 0,198.60 15.102 2,89
80 3.892 835 0,214.45 11.210 2,69
81 3.057 706 0,230.96 8.153 2,51
82 2.351 583 0,248.14 5.802 2,33
33 1.768 470 0,265.99 4.034 2,16
84 1.298 369 0,284.30 2.736 1,99
85 929 282 + 0,303.68 1.807 1,87
86 647 203 0,323.53 1.160 1,76
87 438 151 0,344.04 722 1,65
88 287 105 0,365.23 435 1,55
89 182 70 0,387.07 253 1,46
90 112 46 0,409.59 141 1,35
91 66 29 0,432.77 75 1,26
92 37 17 0,456.62 38 1,17
93 20 10 0,481.14 18 1,07
94 10 5 0,506.33 8 0,99
95 5 3 0,532.18 3 0,94
96 2 1 0,558.70 1 0,90
97 1 1 0,585.88 0,85
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ANO 1900

TABLA DE MORTALIDAD DE LA POBLACION FEMENINA

EDAD L, a, 9 N, €% T
0 100.000 19.084 0,190.84 3.520.314 35,70 34,51
1 80.916 8.569 0,105.90 3.439.398 43.01 51,45
2 72.347 4.880 0,067.45 3.367.051 47,04 55,91
3 67.467 2.482 0.036.79 3.299.584 49,41 57,36
4 64.985 927 0,014.27 3.234.599 50,27 57,49
5 64.058 784 0,012.24 3.170.541 49,99 56,89
6 63.274 658 0,010.40 3.107.267 49,61 56,22
7 62.616 547 0,008.74 3.044.651 49.12 55,50
8 62,069 451 0,007.27 2.982.582 48,55 54,72
9 61,618 369 0,005.99 2.920.964 47,90 53,91
10 61.249 301 0,004.91 [ 2.859.715 47,19 53,06
s 11 60.948 - 281 0,004.61 2.798.767 46,42 52,18
12 60.667 280 0,004.62 2.738.100 45.63 51,29
13 60.387 295 0,004.88 2.677.713 44,84 50,40
14 60,092 320 0,005.33 2.617.621 44,06 49,51
15 59,772 354 0,005.92 2.557.849 43,29 48,64
16 59.418 388 0,006.53 2.498.431 42,55 47,78
17 59.030 423 0,007.16 2.439.401 41,82 46,93
18 58.607 456 0,007.78 2.380.794 41,12 46,09
19 58.151 485 0,008.34 2.322.643 40,44 45,26
20 57.666 S07 0,008.80 2.264.977 39,78 44,44
21 57.159 524 0,009.17 2.207.818 39,13 43,63
22 56.635 534 0,009.42 2.151.183 38,48 42,83
23 56.101 537 0,009.58 2.095.082 37,84 42,02
24 55.564 535 0,009.63 2.039.518 37,21 41,21
25 55.029 533 0,009.68 1.984.489 36,56 40,40
26 54.496 531 0,009.74 1.929.993 35,92 39,59
27 53.965 529 0,009.80 1.876.028 35,26 38,78
28 53.436 528 0,0002.88 1.822.592 34,61 37,97
29 52.908 |- 527 0,009.97 1.769.684 33,95 317,15
30 52.381 527 0,010.06 1.717.303 33,28 36,33
31 51.854 528 0,010.18 1.665.449 32,62 35,51
32 51.326 528 0,010.29 1.614.123 31.95 34,69
33 50.798 529 0,010.42 1.563.325 31,28 33,86
34 50.269 531 0,010.57 1.513.056 30,60 33,04
35 49.738 534 0,010.73 1.463.318 29,92 32,21
36 49.204 527 0,010.71 1.414.114 29,24 31,39
'37 48.677 519 0.010.66 | 1.365.437 28,55 30,56
38 48.158 511 0,010.62 1.317.279 27,85 29,73
39 47.647 504 0,010.57 1.269.632 27,15 28,89
; 40 47.143 498 0,010 56 1.222.489 26,43 28,06
! 41 46.645 494 0,010.59 1.175.844 25,71 217,21
42 46.151 492 0,010.67 1.129.693 24,98 26,37
43 45.659 494 0,010.81 1.084.034 24,24 25,52
14 45.165 498 0,011.62 1.038.869 23,50 24,68
45 44.667 505 0,011.31 994.202 22,76 23,83
“ 46 44.162 517 0,011.70 950.040 22,01 22,99
47 43.645 532 0,012.18 906.395 21,27 22,15
48 43.113 551 1 0,012.77 863.282 20.52 21,31
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EDAD l, d, 9 N, . =,
49 42.562 574 0,013.48 820.720 19,78 20,48
50 41.988 600 0,014.3C 778.732 19,05 19,65
51 41.388 632 0,015.26 737.344 18,32 18,83
=2 46.756 667 0,016.36 696.588 17,59 18,02
53 40.089 706 0,017.60 656.499 16,88 17,22
54 39.383 748 0,019.00 617.116 16,17 16,43

.55 38.635 795 0,020.58 578.481 15,47 15,65
56 37.840 845 0,022.33 540.641 14,79 14,89
57 36.965 899 0,024.29 503.646 14,11 14,13
58 36.096 955 0,026.46 467.550 13,45 13,40
59 35.141 1.015 0,628.87 432.409 12,80 12,67
60 34.126 1.077 0,031.56 398.283 12,17 11,97
61 33.049 1.141 0,034.52 365.234 11,55 11,28
62 31.908 1.207 0,037.83 333.326 10,95 10,61
63 30.701 1.275 0,041.52 302.625 10,36 9,96
64 29.426 1.342 0,045.61 273.199 9,78 9,33
65 28.084 1.410 0,050.19 245.115 9,23 8,71
66 26.674 1.475 0,055.30 218.441 8,69 8,12
67 25.199 1.538 0,061.03 193.242 8,17 7,56
68 23.661 1.596 0,067.45 1€9.581 1,67 7,01
69 22.065 1.647 0,074.65 147.516 7,19 6,50
70 20.418 1.689 0,082.73 127.098 6,72 6,00
71 18.729 1.719 0,091.78 108.369 6,29 5,54
72 17.010 1.733 0,101.91 91.359 5,87 5,11
73 15.277 1.728 0,113.08 76.082 5,48 4,71
74 13.549 1.699 0,125.37 62.533 5,12 4,35
7 11.850 1.643 0,138.61 50.683 4,78 4,00
76 10.207 1.549 0,151.80 40.476 4,47 3,71
77 8.658 1.434 0,165.66 31.818 4,17 3,43
78 7.224 1.302 0,180.20 24.594 3,90 3,17
79 5.922 1.157 0,195.41 18.672 3,65 2,93
80 4.765 1.007 0,211.28 13.907 3,42 2,73
81 3.758 856 0,227.83 10.149 3,20 2,54
82 2.902 711 0,245.06 7.247 3,00 2,36
83 2.191 576 0,262.95 35.056 2,81 2,18
84 1.615 455 0,281.51 3.441 2,63 2,01
85 1.160 349 9,300.75 2.281 2,47 1,89
86 811 260 0,320.66 1.470 2,31 1,77
87 551 188 0,341.24 919 2,17 1,66
]R8 363 132 0,362.49 556 2,03 1,56
89 231 89 0,384.42 325 1,91 1,46
90 142 58 0,407.01 183 1,79 1,36
91 84 36 0,430.28 99 1,68 1,27
92 48 22 0,454.22 51 1,56 1,18
93 26 12 0,478.83 25 1,46 1,08
94 14 7 0,504.12 11 1,29 0,99
95 7 4 0,530.07 4 1,07 0,94
96 3 2 0,556.70 1 0,83 0,90

1 0,583.94




